慈濟技術學院98學年度第1學期第102次行政會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：3樓第二會議室
時間：98年12月29日

中華民國99年1月7日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校98學年度第1學期第102次行政會議紀錄，請 核示。

說明：本校98學年度第1學期第102次行政會議已於98年12月29日完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議資料製作十四份分發至各單位，原稿文書組存檔備查。

敬  陳
校長

職

蔡志超   謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院98學年度第1學期第102次行政會議紀錄

一、時　　間：中華民國98年12月29日(星期二)下午16時

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、牛江山總務長
彭少貞主任、吳育儒主任、許瑋麟主任、蔡宗宏主任
葉善宏主任、吳善全主任、李志偉主任、翁仁楨主任

蔡裕美主任、謝麗華主任、李長泰主任、謝宜伶同仁代
羅文瑞學務長、謝易達主任、陳嬌芳主任、陳志聖主任
呂家誠主任、楊天賜組長、田一成組長、曾瓊禎組長
張玉瓊組長、沈淑惠教官、李春蓓組長、楊耀宗組長
迪魯．法納奧組長、許彙敏組長、陳玉娟組長
黃正立組長、魏  鑫組長、蔡志超組長、魏子昆組長
吳美燕組長、游崑慈組長、張志銘組長、田培英組長
莊艷妃組長、江玉君組長。
五、列席人員：陳副總紹明、謝美緞老師、陳姿妃老師、蔡欣晏老師

陳美伶老師。

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形：
(一)清點九十七學年度畢業證書及銷燬作廢畢業證書。照案通過。
(二)修訂「慈濟技術學院採購委員會組織規程」。照案通過。
(三)訂定「慈濟技術學院教職員工在職進修暨專題研究辦法」。修正通過。
七、主席報告：無

八、各處室系科工作報告：
教務處（如附件一）

學生事務處（如附件二）

    總務處（如附件三）

人文室（如附件四）

人事室（如附件五）

會計室（如附件六）

秘書室（如附件七）

進修推廣部（如附件八）

研發中心（如附件九）

通識教育中心（如附件十）

護理系（如附件十一）

物理治療系（如附件十二）

醫務管理系（如附件十三）

放射技術系/放射醫學研究所（如附件十四）

會計資訊系（如附件十五）
資訊工程系（如附件十六）

九、提案討論：

教務處提案
提案一：

案  由：訂定「慈濟技術學院98學年度第2學期校曆」，提請討論。

說  明：

一、本校98學年度第2學期校曆如附件。

     二、98學年度第2學期實習班級、實習日期、期中及期末考試日期（考試方式）安排詳如附件。

     三、畢業典禮暫訂6月18日（星期五）。

                                                                    附件

慈濟技術學院九十八學年度第二學期校曆
	月份
	週次
	星期日
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五
	星期六

	二

月
	寒二

	1
	2
	3
	4
	5
	6補2/19

上班一日

	寒三
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13除夕

	寒四
	14春節
	15春節
	16春節
	17春節
	18春節
	19彈性放假
	20

	寒五
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	一
	28和平

紀念日

	三
月
	一

	1學期開始
	2
	3
	4
	5
	6

	二
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	三
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	四
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	五
	28
	29
	30
	31

	四

月
	五

	1
	2
	3

	六
	4
	5民族

  掃墓節
	6
	7
	8
	9
	10

	七
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	八
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	九
	25
	26期中

考試
	27期中

考試
	28期中

考試
	29期中

考試
	30期中

考試

	五

月
	九

	1

	十
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	十一
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	十二
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	十三
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	十四
	30
	31畢業班

期末考

	六

月
	十四

	1畢業班

期末考
	2畢業班

期末考
	3
	4
	5

	十五
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	十六
	13
	14
	15
	16端午節
	17
	18畢業典禮
	19

	十七
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	十八
	27
	28期末

考試
	29期末

考試
	30期末

考試

	七

月
	十八

	1期末

考試
	2期末

考試
	3

	4
	5暑假開始
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

實習班級、實習日期、期中及期末考試日期(考試方式)：

	實習班級
	實習日期
	實習週次
	期中考
	期末考

	五四乙、丙
	99.04.12~05.21
	第7-12週
	第 6 週(統一排考程)
	第18週(統一排考程)

	五四甲、丁
	99.05.24~07.02
	第13-18週
	第 6 週(統一排考程)
	第12週(統一排考程)

	二二甲、乙
	99.04.19-06.04
	第8-14週
	第 7 週(統一排考程)
	第14週(統一排考程)

	護理科五五全年實習、物治系四四甲全年實習
	護理科五專五年級第7~12週回校上課

備註：1.和平紀念日(2/28)、民族掃墓節(4/5)及端午節(6/16)國定假日放假一日。
      2.2/6補2/19上班一日。
決  議：照案通過。新校曆詳如附件十七。
提案二
提案：

案  由：修訂「慈濟技術學院圖書館管理作業準則」第十五條條文，提請討論。

說  明：

一、修訂第十五條借閱規則第二款圖書視聽借閱之第二項借閱權限。

二、視聽資料因較易損毀，考量購買價格昂貴；且有些視聽資料絶版難購。
三、因尊重智慧財產權，購買視聽資料時，大部分限制限本校師生使用。
 四、各大專院校視聽資料開放借閱情形如下：

	視聽資料

	視聽資料

	視聽資料

	慈濟大學
	不外借
	長庚大學
	未開放
校外人士辦證
	台灣大學
	未開放
校外人士辦證

	東華大學
	不外借
	弘光科大
	未開放
校外人士辦證
	成功大學
	不外借

	大漢學院
	不外借
	輔英科大
	未開放
校外人士辦證
	政治大學
	不外借

	台觀學院
	不外借
	宜蘭大學
	未開放
校外人士辦證
	淡江大學
	未開放
校外人士辦證

	美和學院
	未開放
校外人士辦證
	台東大學
	不外借
	輔仁大學
	未開放
校外人士辦證

        五、已於98/11/13日召開98學年度第1學期圖書館委員會提案通過。
條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說  明

	校友/校外

1.借閱數量（音帶/影帶/光碟）改為不外借
2.借閱期限（音帶/影帶/光碟）改為不外借
3.續借次數（音帶）改為不外借
	1.借閱數量（音帶/影帶/光碟）為3/3/3件
2.借閱期限（音帶/影帶/光碟）為7/3/3天
3.續借次數（音帶）為1次

如表
	借閱

資格
	借閱數量
	借閱期限
	續借次數

	圖書
	音帶
	影帶
	光碟
	圖書
	音帶
	影帶
	光碟
	圖書
	音帶
	影帶
	光碟

	教職員
	30
	3
	3
	3
	45
	7
	7
	7
	1
	1
	1
	1

	兼任教師
	15
	3
	3
	3
	30
	7
	7
	7
	1
	1
	不續借

	學生
	15
	3
	3
	3
	21
	7
	3
	3
	2
	1

	志業體同仁
	10
	3
	3
	3
	14
	7
	3
	3
	2
	1

	校友、校外
	10
	不外借
	14
	不外借
	2
	不外借

	附中學生
	10

	14

	2

	東部地區

互惠借書
	10

	21

	1

	館際合作
	5

	30

	0

決  議：照案通過。新辦法詳如附件十八。
學務處提案
提案三：

案  由：修訂「慈濟技術學院優良導師獎勵辦法」第三條條文，提請討論。

說  明：

一、依98年10月27日學生事務委員會會決議修訂。
二、本案經98年12月1日第三次導師會議修正通過。
三、條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說  明

	第 三 條

一、優良導師遴選評分標準：

４．班際（級）體育競賽（體育組）：

依出席班上體育競賽之出席率（每學期固定舉辦兩項以上之體育競賽）。

	第 三 條

一、優良導師遴選評分標準：

４．班際（級）體育競賽（體育組）：

依出席班上體育競賽之率及各班成績表現加分，棄權未出賽酌予扣分（每學期固定舉辦兩項之體育競賽），未規定參加班級以基本分數計算。
	文字
修正

決  議：照案通過。新辦法詳如附件十九。
提案四：

案  由：廢除「慈濟技術學院導師工作評定量表」，提請討論。

說  明：
一、依現況刪除「慈濟技術學院導師工作評定量表」。

二、本表於中華民國88年9月28日行政會議修訂通過，已不符時宜。

三、本案經98年12月1日第三次導師會議照案通過。
四、導師工作評定量表如附件：

慈濟技術學院導師工作評定量表

導師姓名：

導生班級：

	項        目
	自     評
	學生事務委員會評分
	資料提供單位

	1.經常注意與關懷學生
	7654321
	7654321
	生活輔導組

	2.出席升旗

夜間部：至班上瞭解班務
	7654321
	7654321
	生活輔導組

	3.訪視宿舍

夜間部：轉達學校政令及活動，表現稱職
	7654321
	7654321
	生活輔導組

	4.出席班會
	7654321
	7654321
	課外活動組

	5.出席週會
	7654321
	7654321
	課外活動組

	6.出席導師會議
	7654321
	7654321
	課外活動組

	7.出席相關研習
	7654321
	7654321
	課外活動組

	8.探訪學生活動
	7654321
	7654321
	課外活動組

	9.導師個別談話紀錄
	7654321
	7654321
	學生生涯諮詢中心

	10.導師評語紀錄
	7654321
	7654321
	學生生涯諮詢中心

	11.配合政令宣導活動
	4321
	4321
	學務長

	12.輔導班級秩序工作
	4321
	4321
	生活輔導組

	13.輔導班級整潔工作
	4321
	4321
	衛生保健組

	14.指導學生參加校內比賽
	4321
	4321
	課外活動組

	15.指導學生參加校外比賽
	4321
	4321
	課外活動組

	16.其他
	7654321
	7654321
	學生事務委員會

	合計

備註：一、資料提供單位於期末將相關資料交付學生事務委員會。

          二、學生事務委員會給予適當評分，並於「其他」欄填寫優良事蹟及評分

後得到總分。

三、滿分為100分。
決  議：照案通過。
放射技術系提案
提案五：

案  由：訂定「慈濟技術學院放射技術系學生參加學術活動辦法」，提請討論。

說  明：

一、為鼓勵本系學生參與學術活動、提升學術水準，特訂定本辦法
二、本辦法內容如附件。
三、本辦法於98年12月14日系務會議通過。

四、本辦法經行政會議通過及校長核可後，於98學年度第二學期開始實施。

慈濟技術學院放射技術系學生參加學術活動辦法
第一條  依據本系98年11月系務會議決議辦理。

第二條  為鼓勵本系學生參與學術活動、提升學術水準，特訂定本辦法。
第三條  本辦法所指學術活動，指本系所舉辦之學術演講、學術研討會等相關學術活動，並經系主任公告適用者。
第四條  適用本辦法之學術活動，由系主任於該學術活動舉辦前3天公告，公告時應說明適用年級。
第五條  本系學生至少應參加該學期舉辦且適用於該年級之學術活動總場次之百分之六十(計算至小數點一位，並四捨五入至整數)。
第六條  學生於參與該學術活動時，應於簽到簿上簽到。學生不可代他人簽到，一經發現，記小過乙支。
第7條  學生參加學術活動場次不滿該學期該年級應參加次數之百分之六十者，其不足次數應報請學務處記曠課，每缺一次，以二小時曠課論。

第8條  學生參加該學期所有場次學術活動，且表現良好者，由導師斟酌於學期末記嘉獎獎勵，但每班以五人為限。

第九條  本辦法經系務會議與行政會議通過，並經校長核可後實施，修正時亦同。
決  議：修正通過。新辦法詳如附件二十。
人事室提案
提案六：

案  由：修訂「慈濟技術學院教職員工公、差假作業要點」第五條條文，提請討論。

說  明：
一、董事會評鑑委員建議。

二、新增花蓮地區交通費核給之相關規定。條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說明

	第五條第一項第六款

6.花蓮地區短程差假交通費以實際里程計算。
	無
	新增花蓮地區交通費核給方式。

決  議：修正通過。新辦法詳如附件二十一。
十、陳副總紹明致詞：今日是今年最後一個行政會議，請各位同仁把握當下，                  把握當下努力工作。各位同仁準備董事會評鑑真是辛苦了！                        目前兩校正準備合併，兩校會平穩地走下去，感恩。
十一、臨時動議：無。

十二、散會：下午17時20分。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

24